gnare , & à fundamentis euersam solo adæquare. Porrò autem lanij cuiusdā inter captiuos, confessio hæc fuit excepta scripto . Ex oraculo cuiusdam prophetarum , regem Sionis Monasterij breui orbi imperaturum . Bernhardum Cnipperdullingum in solio regio nuper sedisse , & clara uoce corā multitudine exclamasse , mori se uelle , ac uitę restitui. Fore ut nunc demum cæcis oculi aperirentur. Se Osnabrugam missos , ad euangelium concionandum: ac nisi ab iniusticia matu-re resipiscerent , fore ut ueluti olim Sodoma & Gomorra tollerentur. Ex Osnabruga Heruerdā se petituros fuisse , ut & illic euāgeliū tradidissent. Regem dixisse , se huc in regem à Deo coaptatum , ut ad impietatem ferro uindicandam , et nō credentes suppicio extremo humanorum afficiendos , orbem peragraret. Ante Cal. Nouemb. aut ad summum Cal. Mai. omnia episcopi præsidia à Deo uastatū iri: urbem nulla opera humana obsidione solutum iri. Huius uaticinij authorem Ioannem Vuarendorpium fuisse , qui Susatū profectus erat. Omnia quæ is de obsidione urbis , de oppugnationis euētu suis denūciarat , reuera euenisse. Ieiuniū tridui et supplicationes in eum diem publicè indictas fuisse. Regi quatuor uxores fuisse , & nuper admodū quintā accessisse. Interrogatus , quo habitu & cōsilio rex se aduersus Imp . & Principes in sua expeditione gereret: respōdit , ijs illum

illum parsurū, qui se ad ipsius æquitatē & iusticiā
accōmodarent. Reliquos omnes nullo discrimi-
ne sublatetur. Propheta urbe excedentibus in-
terminatus fuerat, ne carceres ingressuri, aduersa-
rum rerum populares certiores facerēt, ne angu-
sto perculsoꝝ animo essent, sed rem omnē ad pro-
phetas Susatenos perscriberent. Cum res secun-
dæ forent, regem se ad expeditionem armaturū.
Hæc ferè confessio fuit Anabaptistarum, qui ad
inuulgandum euangeliū in hęc oppida à rege mis-
si fuerāt. Horum partim à magistratibus, partim
ab episcopo, cui uiui in potestatē traditi erant,
ferro perierunt. Vnus inter hos erat Héricus Hil-
uersum Goilandus, qui cum alijs episcopo tradi-
tus fuerat. Cum hoc episcopus quædam consilia
secretò transigit, & ab eo ille mox dimittitur. E-
rant autem hæc: ut in urbē reuersus, histriōnem,
hoc est, simulatorē dissimulatoremꝝ artificē in-
signem ageret, singula urbis, regia consilia, oppor-
tuna loca, tempora, occasionses sedulò explora-
ret. Cætera in occulto fuerunt. Dimissus Mona-
sterium, auersis itineribus rursum diuertit. Ad re-
gem admisus rogatur, quid rei sit, quod amissis
omnibus fratribus, unus incolumis domū reuer-
teretur, quod sciret capitale esse? Non sine Deo,
inquit, euasi prodigiose. Nam ut postridie ad cæ-
dem destinatus in custodia publica sedebā, ductu
angeli inde erupit iussusq; sum domū redire cū hu-